
NID
Narodowy Instytut Dziedzictwa

Nowa publikacja „Cmentarz historyczny. Poradnik dla opiekunów”
dostępna w księgarni NID
https://nid.pl/2024/10/30/cmentarz-historyczny-poradnik-dla-opiekunow/

Page: 1

NOWA PUBLIKACJA „CMENTARZ HISTORYCZNY. PORADNIK
DLA OPIEKUNÓW” DOSTĘPNA W KSIĘGARNI NID
Posted on 30 października 2024

W księgarni Narodowego Instytutu Dziedzictwa dostępna jest do bezpłatnego pobrania najnowsza publikacja pt. „Cmentarz
historyczny. Poradnik dla opiekunów”. To wszechstronny, bogato ilustrowany poradnik, który stanowi cenne źródło wiedzy
na temat ochrony i pielęgnacji historycznych cmentarzy.

Kompleksowe podejście do ochrony cmentarzy historycznych

Publikacja „Cmentarz historyczny. Poradnik dla opiekunów” stanowi unikalne kompendium wiedzy, niezbędne dla wszystkich
zarządców oraz opiekunów historycznych nekropolii. Autorzy m.in. przedstawiają dane dotyczące liczby i charakteru zabytkowych
cmentarzy w Polsce oraz omawiają akty prawne regulujące ich ochronę. Podkreślają również znaczenie historycznych cmentarzy w
krajobrazie, często funkcjonujących jako kompozycje parkowe oraz symbolikę roślinności wykorzystywanej w takich przestrzeniach.

Praktyczne porady dla opiekunów cmentarzy

W poradniku można znaleźć szczegółowe wytyczne dotyczące opieki nad cmentarzami historycznymi, zaczynając od określenia
granic, układu przestrzennego i stanu cmentarza, aż po porady związane z pielęgnacją nagrobków, małej architektury, kaplic i zieleni.
Eksperci opisują również, jak właściwie przeprowadzać konserwację czy naprawy oraz jak przeciwdziałać degradacji nagrobków,
nawierzchni i kompozycji roślinnej. Zagadnienia te obejmują również sposoby radzenia sobie z wyzwaniami, które pojawiają się na
styku ochrony zabytkowej substancji i zachowania zabytkowej zieleni, a także między użytkowością cmentarza a zachowaniem jego
autentycznego charakteru.

Pobierz poradnik za darmo
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Publikacja pt. „Cmentarz historyczny. Poradnik dla opiekunów”  jest dostępna do bezpłatnego pobrania w księgarni Narodowego
Instytutu Dziedzictwa <tutaj>.

https://ksiegarnia.nid.pl/produkt/cmentarz-historyczny-poradnik/

